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Z. S. R. E. A S P R A W Y  Z A G R A N I C Z N E .
SYTUACJA POLITYCZNA W POLSCE.
Izw iestja  18.V donoszą z Mińska, iż wiadomości 

z Wilna tłumaczą powody dymisji gen. Minkiewicza. 
Generał ten był kierownikiem polskiej akcji dywersyj
nej na Litwie oraz współdziałał z emigracją litewską 
w Polsce w je j akcji przeciwko rządowi Woldemara- 
sa. Niepowodzenie tej akcji spowodowało dymisję 
Minkiewicza. Wraz z nim usunięto z KOP przeszło 50 
oficerów, w tej liczbie wielu b. legjonistów z I bryga
dy. Opieczętowanie papierów Minkiewicza należy wy
tłumaczyć obawą przed ewentualnemi rewelacjami z 
jego strony. Gdy p. Bartel ustępował ze stanowiska 
prem jera zabrał ze sobą liczne dokumenta kompromi
tujące rząd Polski. Zwierzchnie władze wojskowe 
obawiały się, iż gen. Minkiewicz będzie pod tym 
względem naśladowcą Bartla. W komentarzu do tej 
wiadomości podanej przez ajencję TASS, pismo o- 
świadcza, iż komunikat ten tłumaczy liczne niezrozu
miałe objawy z zakresu stosunków polsko-litewskich. 
Komunikaty PAT‘a o ostatnich wydarzeniach na Li
twie wymagają stanowczo uzupełnienia. Władze li
tewskie twierdzą, iż zamach na życie Woldemarasa 
dokonany był przez agentów polskich. Zmiana rządu 
w Polsce spotęgowała dążenia do rozstrzygnięcia li
tewskiego zagadnienia. ZSRR, który zaintersowany 
jest w obronie i wzmocnieniu niepodległości Litwy, 
będzie uważnie śledził przebieg wypadków, które roz
gryw ają się na jego granicy.

Wieczerniaja Moskwa 17.V. atakuje wojewodę 
Jeżewskiego za obecność na zebraniu organizacyj- 
nem ukraińskiej organizacji „Ridna Chata“, zarzuca- 
cając wojewodzie współdziałanie z białą emigracją 
ukraińską.

Wieczerniaja Moskwa 17.V. donosi, o „oblęże
niu m agistratu" przez bezrobotnych w Płocku.

Wozrożdenje 21.V., donosząc o zburzeniu cerki 
prawosławnej w Kijowcach, w powiecie Bielskim, 
przez saperów polskich, oświadcza, iż w Polsce to
lerancja religijna istnieje w Konstytucji, lecz w życiu 
codziennem kwestje religijne „rozstrzygane są przez 
saperów".

POLSKA A Z. S. R. R.
Wieczerniaja Moskwa 17.V. zarzuca „defenzy- 

wie polskiej" zamordowanie komunisty Paszyna, któ

ry miał być rzekomo wydany władzom polskim przez 
władze łotewskie.

Orka 15.V ogłasza streszczenie przemówienia 
prezesa rady komisarzy ludowych BSRR Gołodieda 
na IX zjeździe sowietów BSRR. Omawiając stosunki 
polsko-sowieckie, Gołodied powiedział: „Przedewszy- 
stkiem chcę podkreślić, że Polska prowadzi względem 
ZSRR obłudną politykę. Z jednej strony podpisuje 
protokół moskiewski o wejściu w życie paktu Kellog‘a, 
z drugiej strony w Polsce aktywizują się nastroje 
przeciwsowieckie, sta ją  się coraz częstsze specyficzne 
wystąpienia wybitnych działaczów przeciwko nam, 
wzmaga się wroga kam panja w prasie. Gazety pol
skie rozpowszechniają o nas niesłychane bzdury po 
to, żeby swoim robotnikom i włościanom zamknąć 
oczy na to, co się dzieje u nich".

PAŃSTWA BAŁTYCKIE A ZSRR.
Izw iestja  18.V. omawiają w art. wst. podpisa

nie trak ta tu  handlowego między Estonją a ZSRR, o- 
świadczając, iż je st to wielkie wydarzenie w stosun
kach między temi państwami. Zawarcie trak ta tu  han
dlowego z Estonją posiada szczególnie wielkie znacze
nie, gdy się weźmie pod uwagę jak się układały sto
sunki estońsko-sowieckie w ciągu ostatnich lat. E- 
stonja bardziej niż inne państwa bałtyckie orjentowa
ła swoją politykę zagraniczną na czynniki, usposobio
ne wrogo do ZSRR. Stosunki między Estonją a 
ZSRR zakłócone były ciągle przez rozmaite zatargi. 
Estonją przeciwdziałała czynnie nawiązaniu stosun
ków gospodarczych między ZSRR a innemi państwa
mi, naprzykład Łotwą. Działo się to wszystko ze szko
dą dla własnych interesów Estonji. Zawarcie trak ta 
tu  handlowego dowodzi, iż kierownicy polityki estoń
skiej zrozumieli konieczność rozwoju stosunków go
spodarczych z ZSRR. Ani orjentacja zachodnia, ani 
pomoc Ligi Narodów nie mogą zastąpić dla Estonji 
stosunków gospodarczych z ZSRR. T raktat handlowy 
będzie stanowił trw ałą podstawę dla rozwoju tych 
stosunków gospodarczych. Zawarcie trak ta tu  posiada 
jednak znaczenie i pod względem politycznym, gdyż 
będzie sprzyjało rozwojowi stosunków sąsiedzkich 
między Estonją i ZSRR oraz stabilizacji sytuacji w 
państwach bałtyckich.
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